



**RZECZPOSPOLITA POLSKA**  
MINISTERSTWO  
ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI

PODSEKRETARZ STANU  
**Roman Dmowski**

BM-WP.072.212.2014

Warszawa, dnia 21 maja 2014 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU  
wpłynęło dn. 23.05.2014r  
nr. 2264 podpis MPożec

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 26.05.14 zał.  
nr. 376 podpis

**Pan**  
**Bogdan Borusewicz**  
**Marszałek Senatu RP**

*Szanowny Panie Marszałku,*

w nawiązaniu do pisma z dnia 28 kwietnia 2014 r., dotyczącego oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Jarosława Obremskiego podczas 53. posiedzenia Senatu RP w dniu 24 kwietnia 2014 r. (BPS/043-53-2318/14), uprzejmie informuję, co następuje.

Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji w celu zwiększenia poziomu wykorzystania elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej zarówno przez obywateli i przedsiębiorców jak i urzędy administracji publicznej, podejmuje stałe działania w zakresie rozwoju platformy i upowszechnienia możliwości jej wykorzystania jako narzędzia komunikacji elektronicznej.

W ramach aktualnie realizowanego przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji we współpracy z Centrum Projektów Informatycznych projektu ePUAP2 podjęto prace związane z modyfikacją systemu w celu podniesienia sprawności, wydajności i przyjazności platformy ePUAP dla użytkowników, w tym w zakresie poprawy ergonomii interfejsu użytkownika, co spowoduje, że system ten będzie lepiej niż dotychczas spełniał swoje zadania. Realizowane prace koncepcyjne bazują na badaniach preferencji obywateli w odniesieniu do załatwiania spraw urzędowych on-line, a także na eksperckich analizach użyteczności obecnego systemu ePUAP i zebranych najlepszych praktykach realizacji systemów e-administracji na świecie.

Ponadto, w związku z wprowadzanymi w systemie ePUAP zmianami planowane jest również uruchomienie działań informacyjno-promocyjnych popularyzujących nowe rozwiązania zastosowane w ePUAP.

Jednocześnie, mając na celu możliwie największe ułatwienie obywatelom, przedsiębiorcom i cudzoziemcom kontaktów z administracją publiczną oraz sądami administracyjnymi, w ramach nowelizacji ustawy z dnia 17 lutego 2010 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2013 r. poz. 235, oraz

z 2014 r. poz. 183), która weszła w życie z dniem 11 maja 2014 r., wprowadzono mechanizmy prawne usprawniające wykorzystanie i funkcjonowanie systemu ePUAP jako platformy integracji usług administracji publicznej poprzez:

- wprowadzenie obowiązku posługiwania się przez podmioty publiczne elektroniczną skrzynką podawczą (ESP), spełniającą standardy określone i opublikowane przez ministra właściwego ds. informatyzacji w repozytorium interoperacyjności (na ePUAP);
- stworzenie na ePUAP bazy adresów ESP wykorzystywanych przez podmioty publiczne;
- wprowadzenie kompleksowej regulacji nakładającej na organy administracji publicznej (organy właściwe do określenia wzorów dokumentów) obowiązek przekazywania ministrowi właściwemu do spraw informatyzacji wzorów dokumentów elektronicznych w celu umieszczenia ich w centralnym repozytorium wzorów dokumentów elektronicznych (CRWD) oraz opisu usługi możliwej do zrealizowania przy wykorzystaniu ww. wzoru w celu zamieszczenia go na ePUAP, jak również udostępniania na ePUAP (lub w innym systemie teleinformatycznym) formularzy elektronicznych;
- wprowadzenie - w przypadku gdy w przepisach prawa nie został wskazany organ właściwy do określenia wzoru dokumentu - możliwości przekazania wzoru dokumentu elektronicznego do CRWD przez organ, w którego właściwości pozostają sprawy związane z określonym w tym wzorze zakresem użytkowym dokumentów elektronicznych;
- nałożenie obowiązku opracowania formularzy elektronicznych udostępnionych na ePUAP zgodnie ze standardem określonym i opublikowanym na ePUAP przez ministra właściwego do spraw informatyzacji, umożliwienie wezwania organu do dostosowania formularza elektronicznego do tych standardów, a nawet usunięcia w przypadku niedostosowania formularza elektronicznego we wskazanym terminie;
- wprowadzenie możliwości udostępniania na ePUAP usług przez podmioty inne niż podmioty publiczne (wskazane w art. 2 ust. 3 ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne), jeżeli realizują zadania publiczne; nałożenie na podmioty udostępniające usługi na ePUAP zapewnienia ich zgodności z przepisami stanowiącymi podstawę sporządzenia wzoru dokumentu elektronicznego oraz dokonywania aktualizacji tych usług w katalogu usług na ePUAP;
- rozszerzenie katalogu podmiotów mogących, za zgodą ministra właściwego do spraw informatyzacji, pełnić funkcję punktu potwierdzającego profil zaufany ePUAP (np. bank krajowy, operator pocztowy).

Jednocześnie warto wskazać, iż Minister Administracji i Cyfryzacji udostępnił na ePUAP usługę centralną tzw. „pisma ogólnego do podmiotu publicznego”, która pozwala na skierowanie pisma w postaci elektronicznej do dowolnego podmiotu publicznego, który posiada konto na ePUAP, w przypadkach gdy łącznie spełnione są następujące warunki:

- organ administracji publicznej nie określił wzoru dokumentu elektronicznego umożliwiającego załatwienie danej sprawy;
- przepisy prawa nie wskazują jednoznacznie, że jedynym skutecznym sposobem przekazania informacji jest jej doręczenie w postaci papierowej.

Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji prowadzi również stałą współpracę z innymi urzędami administracji publicznej, w tym z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego, mającą na celu upowszechnienie platformy ePUAP jako miejsca udostępniania e-usług publicznych dla obywateli i przedsiębiorców oraz komunikacji drogą elektroniczną.

Obecnie liczba użytkowników systemu ePUAP przekroczyła 670 tys., w tym instytucje publiczne ponad 12,5 tys. Liczba potwierdzonych profili zaufanych ePUAP jest bliska 250 tys.

Zgodnie z przyjętymi w projekcie ePUAP2 wskaźnikami rezultatu, zakłada się, iż liczba użytkowników platformy ePUAP na koniec 2015 r. powinna przekroczyć 1 mln.

*Z poważaniem,*



Do wiadomości:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów